Câmara Municipal de AI~oParaíso
ESTADO DO PARANA

R d . 1 025 - FONEIFAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
Rua Josué Baltazar o ngues, . TO PARAI'SO_ PR

CEP 87.528-000 - AL

INDICAÇÃONº 038/2021

Alto Paraíso, 05 de abril de 2021.

Senhor Presidente:

o Vereador infrafirmado, nos termos do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, vem requerer que uma vez aprovado pelo Plenário desta Casa de

o -- Leis, seja encaminhado oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia
__ da presente, sugerindo-lhe que envie esforços, junto ao órgão competente no sentido

votar a doação de cestas básicas para as famílias necessitadas de nosso Município,
cadastradas junto ao Crás e bem como seja cadastradas as mesmas junto a
Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil do Estado do Paraná.

JUSTIFICATIVA: O presente pedido faz-se necessário doação de
cestas básicas as famílias mais necessitada de nosso Município em caráter emergencial
tendo em vista o grave cenário econômico pelo qual estamos passando e que acabam
influenciando na capacidade de sustento da população mais carentes.

o

Assim, sob a luz do principio da eficiência administrativa, tem-se quee a presente indicação plenamente plausível e justificável.

__ Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a importância
e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente, 41
José4Santos

-VEREÁDOR-